SECRETARIA LEGISLATIVA

REQU E R IM E N TO

Assunto: Solicitando ao prefeito informar se há previsão para a realização de processo

seletivo visando a contratação de professores de Artes para a rede municipal de ensino.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-

se ao Exmo. Sr. Prefeito, para que, através do setor competente da Municipalidade,

informe se há previsão para a realização de processo seletivo visando a contratação de

professores de Artes para a rede municipal de ensino.

A solicitação se faz necessária tendo em vista a importância da

disciplina para a formação dos alunos, bem como a necessidade de suprir possíveis

demandas na área.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-02-18T16:07:48-0300
	ADHEMAR KEMP MARCONDES DE MOURA FILHO:33378319828